
 
 
 
 

 
  
 

 

 
  
 

 ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A  nr. 433 

din 28 decembrie 2009 
cu privire la modificarea statului de funcţii al aparatului de specialitate  

al Primarului Municipiului Arad 
 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu 
nr.73449 din 24.12.2009; 
-raportul Biroului Resurse Umane, înregistrat cu nr.73450 din 24.12.2009; 
-prevederile Legii nr.188/1999, republicată 2, privind Statutul funcţionarilor publici, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
-prevederile art.33, alin.(1), (2), (3) şi (4) din Ordonanţa Guvernului nr.6/2007 privind 
reglementarea drepturilor salariale şi a altor drepturi ale funcţionarilor publici pentru anul 2007 
modificată prin Ordonanţa Guvernului nr.9/2008; 
-referatele de motivare ale compartimentelor de specialitate din cadrul aparatului de specialitate 
al Primarului Municipiului Arad; 
-rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Municipal Arad; 

În temeiul prevederilor art.45 din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, adoptă prezenta 

 
H O T Ă R Â R E 

   
Art.1.Se aprobă modificarea unor funcţii publice de execuţie, ca urmare a avansării în treapta de 
salarizare imediat superioară a unor funcţionari publici din cadrul aparatului de specialitate al 
Primarului Municipiului Arad, după cum urmează: 
1) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 

principal, treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Administraţie Publică Locală ocupată 
de doamna Boroica Mirela-Laura în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, 
gradul profesional principal, treapta 1 de salarizare; 

2) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Urmărire Venituri ocupată de doamna Buşa 
Cornelia-Flavia, în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

3) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului  Autorizaţii ocupată de domnul Chevereşan 
Lucian-George în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

4) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Stare Civilă ocupată de doamna Istrate Adela-



 
 
 
 

Paula în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 
2 de salarizare; 

5) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Compartimentului Audienţe ocupată de domnul Stan 
Constantin în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

6) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Biroului Relaţii cu publicul şi evidenţa Persoanei ocupată 
de doamna Alestar Daniela în funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

7) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Urmărire Venituri ocupată de domnul 
Avram Cristian-Dorin în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

8) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Coordonare şi Control ocupată de domnul 
Baciu Cosmin în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

9) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Autorizaţii ocupată de doamna Bader Sorina-
Ramona în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 1 de salarizare; 

10)  transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Banciu Romana 
în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

11) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Programe de Dezvoltare şi Integrare Europeană 
ocupată de doamna Băbuşanu Iuliana în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

12) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Coordonare şi Control ocupată de domnul Bălaj 
Alin-Gheorghe în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 1 de salarizare; 

13) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Strategii Publice ocupată de domnul Bătrîn 
Ioan în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 
de salarizare; 

14) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Birta Sorina-
Alina în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 
2 de salarizare; 

15) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului de Evidenţă a Persoanei ocupată de doamna 
Blaj Diana în funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 1 de salarizare; 

16) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Control Venituri ocupată de doamna Bodonea 
Erika în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 
2 de salarizare; 

17) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Buget ocupată de doamna Bogdan Elena în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, treapta 1 de 
salarizare; 



 
 
 
 

18) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Urmărire Venituri ocupată de domnul Bogoşel 
Ionuţ-Florin în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

19) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Informatică ocupată de doamna Bohm Hedwig 
în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de 
salarizare; 

20) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Impunere Persoane Fizice ocupată de domnul 
Borza Ovidiu-Dorin în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

21) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Buhai Viorica în 
funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

22) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Bulza Daniela în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 1 de 
salarizare; 

23) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Coordonare şi Control ocupată de domnul 
Burcă Ciprian-Petru în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 1 de salarizare; 

24) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Biroului Transporturi, Întreţinere şi Reparaţii Căi de 
Comunicaţii Terestre ocupată de domnul Buzgău Daniel-Cristian în funcţie publică de 
execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

25) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de domnul Cimbruş Serafim 
în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

26) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Juridic, Contencios ocupată de 
doamna Cojocaru Ioana în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

27) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Cordoş Rodica 
în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

28) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Costea Eugenia 
în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

29) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Crişan Elena-
Maria în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

30) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Relaţii cu Publicul ocupată de doamna Dinu 
Denisia în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

31) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Compartimentului Urbanism Comercial şi Publicitate 



 
 
 
 

ocupată de doamna Drăgănescu Anuţa în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

32) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul Biroului de Informare Cetăţeni ocupată de 
doamna Dumitraşcu Ioana-Anca în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

33) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Edilitar ocupată de doamna Dumitrăchescu 
Aurica-Steluţa în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
principal, treapta 2 de salarizare; 

34) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Farcaş Mariana 
în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

35) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Administraţie Publică Locală ocupată 
de domnul Fatol Alin-Mirel în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

36) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Biroul Relaţii cu Publicul şi Evidenţa Persoanelor ocupată 
de doamna Făcăleţ Adriana în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul 
profesional superior, treapta 1 de salarizare; 

37) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Fond Locativ ocupată de doamna Fleter 
Daniela în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

38) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului e-Taxe ocupată de doamna Foldeşi Gabriela-
Diana în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 2 de salarizare; 

39) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Administrare Parcări ocupată de doamna Gârzi 
Monica-Laura în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
principal, treapta 1 de salarizare; 

40) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Biroul Relaţii cu Publicul şi Evidenţa Persoanelor ocupată 
de doamna Gheorghiţă Laura-Orhideea în funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

41) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Autorizaţii ocupată de doamna Gligor Alina în 
funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 1 de 
salarizare; 

42) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului de Evidenţă a Persoanei ocupată de doamna 
Goina Luci-Mariana în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
principal, treapta 1 de salarizare; 

43) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului de Evidenţă a Persoanei ocupată de domnul 
Grizak Gabriel-Filip în funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional 
principal, treapta 1 de salarizare; 

44) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Biroului Achiziţii Publice ocupată de domnul Haţegan 
Lucian în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 1 de salarizare; 



 
 
 
 

45) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Relaţii cu Asociaţiile de Proprietari ocupată de 
domnul Hesz Ovidiu în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

46) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Ignuţa Eugenia-
Mariana în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

47) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Administrare Publică ocupată de doamna Ispas 
Florina în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 1 de salarizare; 

48) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Compartimentului Urbanism Comercial şi Publicitate 
ocupată de doamna Joldea Ioana Rozalia în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional superior, treapta 1 de salarizare; 

49) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Biroului Relaţii cu Publicul şi Evidenţa Persoanelor 
ocupată de doamna Jula Liana-Ionelia în funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

50) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului de Evidenţă a Persoanei ocupată de doamna 
Kovacs Felix-Roberta în funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

51) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Krucsai 
Elisabeta în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 1 de salarizare; 

52) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Lupoi Letiţia în 
funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, treapta 2 de 
salarizare; 

53) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Investiţii ocupată de doamna Magda Maria în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional superior, treapta 1 de 
salarizare; 

54) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Stare Civilă ocupată de doamna Mândruţău 
Simona în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

55) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Administrare Parcări ocupată de doamna 
Maroşi-Măgurean Eleonora în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul 
profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

56) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de domnul Mureşan Nica în 
funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, treapta 2 de 
salarizare; 

57) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Administrativ ocupată de doamna Nagy 
Mihaela în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 2 de salarizare; 

58) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Compartimentului Acord Unic ocupată de domnul Năsui 



 
 
 
 

Marinel-Ştefan în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
principal, treapta 1 de salarizare; 

59) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Administrativ ocupată de doamna Nicorici 
Cristina-Gabriela în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 1 de salarizare; 

60) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Stare Civilă ocupată de domnul Ohlschlager 
Erhardt în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 1 de salarizare; 

61) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Biroului Ridicări Vehicule ocupată de doamna Panda 
Elena în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

62) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional principal, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Papp Annamaria 
în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional principal, treapta 1 de 
salarizare; 

63) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Compartimentului Mediu ocupată de doamna Pato Linda în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de 
salarizare; 

64) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Impunere Persoane Juridice ocupată de doamna 
Pele Simona în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

65) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Urmărire Venituri ocupată de doamna Petruş 
Doina în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 
2 de salarizare; 

66) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Pop Doina în 
funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

67) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Popa Elena în 
funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 1 de 
salarizare; 

68) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Biroului Achiziţii publice ocupată de domnul Puie 
Ciprian în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

69) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Impunere Persoane Juridice ocupată de doamna 
Pusta Narghita în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

70) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Urmărire Venituri ocupată de doamna Puşcaş 
Margareta în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

71) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul Biroului Asistenţă Juridică ocupată de doamna 
Rus-Vid Roxana-Marcela în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 



 
 
 
 

72) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Biroului Transport Public Local ocupată de domnul Sabău 
Teodor în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 2 de salarizare; 

73) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Administrare Parcări ocupată de doamna Spătar 
Iuliana în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

74) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Impunere Persoane Juridice ocupată de doamna 
Stana Gabriela-Liliana în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
superior, treapta 1 de salarizare; 

75) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Juridic, Contencios ocupată de doamna Stanca 
Florentina-Rodica în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional 
asistent, treapta 1 de salarizare; 

76) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Şchiopu 
Marinela-Gabriela în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional 
superior, treapta 2 de salarizare; 

77) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Şipoş Emma în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 1 de 
salarizare; 

78) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Impunere Persoane Juridice ocupată de doamna 
Şofrag Elena în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

79) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Administrare Publică Locală ocupată de 
doamna Şontea Ariana-Valentina în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

80) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional principal, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Strategii Publice ocupată de domnul Todinca 
Cristian-Ioan în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional 
principal, treapta 2 de salarizare; 

81) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul Biroului de Informare cetăţeni ocupată de doamna 
Todinca Daniela-Felicia în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

82) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Biroului Protecţie Civilă, Apărare ocupată de domnul 
Todor Georgian-Cornel în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional principal, treapta 2 de salarizare; 

83) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Juridic, Contencios ocupată de 
doamna Trifa Simona-Anca în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

84) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Ţica Mihaela-
Maria în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, treapta 
2 de salarizare; 

85) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Control Venituri ocupată de domnul Uncruţ 



 
 
 
 

Ovidiu în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 
2 de salarizare; 

86) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Compartimentului Mediu ocupată de domnul Varga 
Francisc în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

87) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului Urmărire Venituri ocupată de doamna Vasile 
Mariana în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 1 de salarizare; 

88) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Vidican Florica 
în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

89) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare din cadrul Biroului de Întreţinere şi Reparaţii Fond Locativ ocupată 
de domnul Zomoniţă Andrei în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul 
profesional superior, treapta 1 de salarizare; 

Art.2. Statul de funcţii este cuprins în anexa, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 

Florin Manta Lilioara Stepanescu 
 
 
 
 
 
 
 
 
Red/Dact IF/IIF  Verif. SL 
1 ex. Biroul Resurse Umane  
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex..Dosar şedinţa CLMA 28.11.2009                     cod:PMA– S1-02 



 
 
 
 

 
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD Anexa  la Hotărârea nr.433 /28.12.2009 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 
       

 STAT DE FUNCŢII - func ţii publice    
       

Denumire functie conducere / executie  

nr. 
crt Functia de  

conducere 
Functia de  
executie  

Clasa 
Grad 

profesional 
Treapta de 
salarizare 

Nr.  
posturi 

0 1 2 3 4 5 6 
1 secretar municipiu         1 
2 arhitect-şef consilier I superior 1 1 

consilier juridic I superior 1 3 
3 director executiv 

consilier I superior 1 5 

4 
director executiv 

adjunct 
consilier I superior 1 3 

consilier juridic I superior 1 7 
5 şef serviciu 

consilier I superior 1 25 
consilier juridic I superior 1 4 

consilier I superior 1 17 6 şef birou 
auditor I superior 1 1 

1 3 
2 0 superior 
3 0 
1 0 
2 1 principal 
3 0 
1 1 
2 0 

7   auditor I 

asistent 
3 0 

1 92 
2 4 superior 
3 12 
1 60 
2 6 principal 
3 11 
1 17 
2 25 asistent 
3 40 

8   consilier I 

debutant   7 
1 13 
2 0 superior 
3 0 
1 11 
2 0 principal 
3 4 
1 11 
2 5 asistent 
3 7 

9   consilier juridic I 

debutant   1 
1 0 
2 0 

10   inspector I 
superior 

3 0 



 
 
 
 

1 1 
2 0 principal 
3 0 
1 13 
2 2 asistent 
3 4 

debutant   0 
1 13 
2 1 superior 
3 1 
1 0 
2 0 principal 
3 0 
1 0 
2 0 asistent 
3 1 

11   
referent de 
specialitate 

II 

debutant   0 
1 67 
2 19 superior 
3 8 
1 10 
2 2 principal 
3 1 
1 9 
2 9 asistent 
3 10 

12   referent III 

debutant   2 
       

 Total funcţii 
publice 

  571    

 conducere 67    
 

din care 
execuţie 504    

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 

Florin Manta Lilioara Stepanescu 
 
 
 
 
 
 
 
 
Red/Dact IF/IIF  Verif. SL 
1 ex. Biroul Resurse Umane  
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex..Dosar şedinţa CLMA 28.11.2009                     cod:PMA– S1-02 



 
 
 
 

 
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD  Anexa  la Hotărârea nr.433 /28.12.2009 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
  

   

 STAT DE FUNCŢII pentru personalul contractual  

      

      

 A Funcţii de conducere     

      

Nr. 
crt. Denumirea funcţiei 

Funcţia de 
execuţie Gradul/      treapta 

Nivelul 
studiilor 

Nr. de 
posturi 

1 şef birou 
inspector de 
specialitate IA S 1 

2 şef serviciu referent IA SSD 1 

3 administrator public     S 1 

  Total posturi conducere 3 

      

 B Funcţii de execuţie     
      

Nr. 
crt. 

Denumirea funcţiei Gradul/      treapta 
Nivelul 
studiilor 

Nr. de 
posturi 

  a) Personal de specialitate         
1 consilier IA S 1 

IA S 15 

II S 6 2 inspector de specialitate 

III S 7 

debutant S 1 

IA M 9 3 inspector 

III M 1 

IA SSD 2 

IA M 28 

I M 1 

II M 3 

4 referent 

III M 4 

  
b) Personal care ocupă funcţii 
comune         

2 arhivar I M 2 

3 administrator I M 4 

I M 13 

I M,G 5 

III M 1 

V M 1 

VI M 1 

4 muncitor calificat 

I G 2 
  şofer   M,G 8 
5 magaziner I M 1 
6 paznic I M,G 1 
7 portar I M,G 3 



 
 
 
 

8 îngrijitor I M,G 3 

  Total posturi  123 

      

 B Funcţii de execuţie (asistenţă medicală) conform O.U.G. nr. 115/2004  

      

Nr. 
crt. Denumirea funcţiei Gradul/      treapta 

Nivelul 
studiilor 

Nr. de 
posturi 

  a) Personal de specialitate         

SPECIALIST S 6 

      

1 medic   S 6 

      

PRINCIPAL S 1 2 asistent medical 

      

PRINCIPAL PL 36 

  PL 8 3 asistent medical 

DEBUTANT PL 1 

PRINCIPAL M 3 

  M 1 4 asistent medical 

      
  Total posturi  62 

      

 B Funcţii de execuţie (asistenţă medicală dentară) conform O.U.G. nr. 115/2004 

      

Nr. 
crt. Denumirea funcţiei Gradul/      treapta 

Nivelul 
studiilor 

Nr. de 
posturi 

  a) Personal de specialitate         

      

PRIMAR   2 1 medic 

  S 4 

     

  S 1 2 asistent medical 

      

PRINCIPAL PL 4 

      3 asistent medical 

      

  Total posturi  11 

   
Total personal 
contractual   199 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 

Florin Manta Lilioara Stepanescu 
 
 
 
 
Red/Dact IF/IIF  Verif. SL 
1 ex. Biroul Resurse Umane  
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex..Dosar şedinţa CLMA 28.11.2009                     cod:PMA– S1-02 



 
 
 
 

 
R O M Â N I A PROIECT Avizat 
JUDEŢUL ARAD   SECRETAR 
MUNICIPIUL ARAD  Lilioara Stepanescu 
CONSILIUL LOCAL   

                            
                              HOTĂRÂREA nr. ____ 

din__________________________2009 
cu privire la modificarea statului de funcţii al aparatului de specialitate al 

Primarului Municipiului Arad 

 
Consiliul Local al Municipiului Arad: 

Având în vedere: 
- iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea 

de motive înregistrată cu nr. _________ din _____________ ; 
- raportul Biroului Resurse Umane, înregistrat cu nr. _________ din 

_____________ ; 
- prevederile Legii nr. 188/1999, republicată 2, privind Statutul 

funcţionarilor publici, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 33, alin. (1), (2), (3) şi (4) din Ordonanţa 

Guvernului nr. 6/2007 privind reglementarea drepturilor salariale şi a altor 
drepturi ale funcţionarilor publici pentru anul 2007 modificată prin 
Ordonanţa Guvernului nr. 9/2008; 

- referatele de motivare ale compartimentelor de specialitate din 
cadrul aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad; 

- avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Municipal 
Arad; 

În temeiul prevederilor art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001, 
republicată a administraţiei publice locale, cu modificările şi completările 
ulterioare adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E 
   

ART. 1: Se aprobă modificarea unor funcţii publice de execuţie, ca 
urmare a avansării în treapta de salarizare imediat superioară a unor 
funcţionari publici din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 
Municipiului Arad, după cum urmează: 

90) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, 
clasa I, gradul profesional principal, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administraţie Publică Locală ocupată de doamna Boroica Mirela-
Laura în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul 
profesional principal, treapta 1 de salarizare; 

91) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Urmărire Venituri ocupată de doamna Buşa Cornelia-Flavia, în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 
de salarizare; 

92) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului  
Autorizaţii ocupată de domnul Chevereşan Lucian-George în funcţie publică 
de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de 
salarizare; 

93) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Stare 



 
 
 
 

Civilă ocupată de doamna Istrate Adela-Paula în funcţie publică de execuţie 
de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

94) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Compartimentului Audienţe ocupată de domnul Stan Constantin în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 
de salarizare; 

95) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul Biroului Relaţii 
cu publicul şi evidenţa Persoanei ocupată de doamna Alestar Daniela în 
funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 1 de salarizare; 

96) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Urmărire Venituri ocupată de domnul Avram Cristian-Dorin în 
funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

97) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Coordonare şi Control ocupată de domnul Baciu Cosmin în funcţie publică de 
execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de 
salarizare; 

98) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului 
Autorizaţii ocupată de doamna Bader Sorina-Ramona în funcţie publică de 
execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 1 de 
salarizare; 

99)  transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de doamna Banciu Romana în funcţie publică de execuţie 
de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

100) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Programe de Dezvoltare şi Integrare Europeană ocupată de 
doamna Băbuşanu Iuliana în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

101) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Coordonare şi Control ocupată de domnul Bălaj Alin-Gheorghe în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 1 de salarizare; 

102) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Strategii Publice ocupată de domnul Bătrîn Ioan în funcţie publică 
de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de 
salarizare; 

103) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Birta Sorina-Alina în funcţie publică 
de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de 
salarizare; 

104) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 



 
 
 
 

Serviciului de Evidenţă a Persoanei ocupată de doamna Blaj Diana în funcţie 
publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 1 
de salarizare; 

105) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Control Venituri ocupată de doamna Bodonea Erika în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 
de salarizare; 

106) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional principal, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Buget ocupată de doamna Bogdan Elena în funcţie publică de 
execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, treapta 1 de 
salarizare; 

107) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Urmărire Venituri ocupată de domnul Bogoşel Ionuţ-Florin în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

108) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Informatică ocupată de doamna Bohm Hedwig în funcţie publică 
de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de 
salarizare; 

109) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Impunere Persoane Fizice ocupată de domnul Borza Ovidiu-Dorin în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, treapta 2 
de salarizare; 

110) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de doamna Buhai Viorica în funcţie publică de execuţie de 
referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

111) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Bulza Daniela în funcţie publică de 
execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 1 de 
salarizare; 

112) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Coordonare şi Control ocupată de domnul Burcă Ciprian-Petru în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 1 de salarizare; 

113) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Biroului 
Transporturi, Întreţinere şi Reparaţii Căi de Comunicaţii Terestre ocupată de 
domnul Buzgău Daniel-Cristian în funcţie publică de execuţie de referent, 
clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

114) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de domnul Cimbruş Serafim în funcţie publică de execuţie 
de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

115) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier 
juridic, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 



 
 
 
 

Serviciului Juridic, Contencios ocupată de doamna Cojocaru Ioana în funcţie 
publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 1 de salarizare; 

116) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de doamna Cordoş Rodica în funcţie publică de execuţie de 
referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

117) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de doamna Costea Eugenia în funcţie publică de execuţie 
de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

118) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de doamna Crişan Elena-Maria în funcţie publică de 
execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

119) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Relaţii cu Publicul ocupată de doamna Dinu Denisia în funcţie publică de 
execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

120) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Compartimentului Urbanism Comercial şi Publicitate ocupată de doamna 
Drăgănescu Anuţa în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

121) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier 
juridic, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Biroului de Informare Cetăţeni ocupată de doamna Dumitraşcu Ioana-Anca în 
funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 1 de salarizare; 

122) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional principal, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Edilitar ocupată de doamna Dumitrăchescu Aurica-Steluţa în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 2 de salarizare; 

123) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de doamna Farcaş Mariana în funcţie publică de execuţie 
de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

124) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier 
juridic, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administraţie Publică Locală ocupată de domnul Fatol Alin-Mirel 
în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 1 de salarizare; 

125) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul Biroul 
Relaţii cu Publicul şi Evidenţa Persoanelor ocupată de doamna Făcăleţ 
Adriana în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional 
superior, treapta 1 de salarizare; 

126) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 



 
 
 
 

Fond Locativ ocupată de doamna Fleter Daniela în funcţie publică de execuţie 
de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

127) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional principal, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului e-Taxe ocupată de doamna Foldeşi Gabriela-Diana în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, treapta 2 
de salarizare; 

128) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional principal, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administrare Parcări ocupată de doamna Gârzi Monica-Laura în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 1 de salarizare; 

129) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul Biroul 
Relaţii cu Publicul şi Evidenţa Persoanelor ocupată de doamna Gheorghiţă 
Laura-Orhideea în funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

130) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Autorizaţii ocupată de doamna Gligor Alina în funcţie publică de 
execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 1 de 
salarizare; 

131) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional principal, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului de Evidenţă a Persoanei ocupată de doamna Goina Luci-Mariana 
în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
principal, treapta 1 de salarizare; 

132) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, 
clasa I, gradul profesional principal, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului de Evidenţă a Persoanei ocupată de domnul Grizak Gabriel-Filip în 
funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 1 de salarizare; 

133) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul Biroului 
Achiziţii Publice ocupată de domnul Haţegan Lucian în funcţie publică de 
execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 1 de 
salarizare; 

134) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Relaţii cu Asociaţiile de Proprietari ocupată de domnul Hesz Ovidiu 
în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

135) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de doamna Ignuţa Eugenia-Mariana în funcţie publică de 
execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

136) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administrare Publică ocupată de doamna Ispas Florina în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 1 
de salarizare; 



 
 
 
 

137) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Compartimentului Urbanism Comercial şi Publicitate ocupată de doamna 
Joldea Ioana Rozalia în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional superior, treapta 1 de salarizare; 

138) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul Biroului 
Relaţii cu Publicul şi Evidenţa Persoanelor ocupată de doamna Jula Liana-
Ionelia în funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 1 de salarizare; 

139) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului de Evidenţă a Persoanei ocupată de doamna Kovacs Felix-Roberta 
în funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

140) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de doamna Krucsai Elisabeta în funcţie publică de execuţie 
de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 1 de salarizare; 

141) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de doamna Lupoi Letiţia în funcţie publică de execuţie de 
referent, clasa III, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

142) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Investiţii ocupată de doamna Magda Maria în funcţie publică de 
execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional superior, treapta 1 de 
salarizare; 

143) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Stare Civilă ocupată de doamna Mândruţău Simona în funcţie publică de 
execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, treapta 2 de 
salarizare; 

144) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Administrare Parcări ocupată de doamna Maroşi-Măgurean Eleonora în 
funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

145) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de domnul Mureşan Nica în funcţie publică de execuţie de 
referent, clasa III, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

146) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional principal, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administrativ ocupată de doamna Nagy Mihaela în funcţie publică 
de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, treapta 2 de 
salarizare; 

147) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional principal, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Compartimentului Acord Unic ocupată de domnul Năsui Marinel-Ştefan în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 1 de salarizare; 



 
 
 
 

148) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administrativ ocupată de doamna Nicorici Cristina-Gabriela în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 1 de salarizare; 

149) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Stare Civilă ocupată de domnul Ohlschlager Erhardt în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 1 
de salarizare; 

150) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Biroului 
Ridicări Vehicule ocupată de doamna Panda Elena în funcţie publică de 
execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

151) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional principal, treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de doamna Papp Annamaria în funcţie publică de execuţie 
de referent, clasa III, gradul profesional principal, treapta 1 de salarizare; 

152) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Compartimentului Mediu ocupată de doamna Pato Linda în funcţie publică de 
execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de 
salarizare; 

153) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Impunere Persoane Juridice ocupată de doamna Pele Simona în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, treapta 2 
de salarizare; 

154) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Urmărire Venituri ocupată de doamna Petruş Doina în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 
de salarizare; 

155) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de doamna Pop Doina în funcţie publică de execuţie de 
referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

156) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de doamna Popa Elena în funcţie publică de execuţie de 
referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 1 de salarizare; 

157) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier 
juridic, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Biroului Achiziţii publice ocupată de domnul Puie Ciprian în funcţie publică 
de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 
de salarizare; 

158) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Impunere Persoane Juridice ocupată de doamna Pusta Narghita în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, treapta 2 
de salarizare; 



 
 
 
 

159) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Urmărire Venituri ocupată de doamna Puşcaş Margareta în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 
de salarizare; 

160) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier 
juridic, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Biroului Asistenţă Juridică ocupată de doamna Rus-Vid Roxana-Marcela în 
funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 1 de salarizare; 

161) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional principal, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Biroului Transport Public Local ocupată de domnul Sabău Teodor în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, treapta 2 
de salarizare; 

162) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Administrare Parcări ocupată de doamna Spătar Iuliana în funcţie publică de 
execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

163) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Impunere Persoane Juridice ocupată de doamna Stana Gabriela-
Liliana în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
superior, treapta 1 de salarizare; 

164) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului 
Juridic, Contencios ocupată de doamna Stanca Florentina-Rodica în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, treapta 1 
de salarizare; 

165) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de doamna Şchiopu Marinela-Gabriela în funcţie publică 
de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

166) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Şipoş Emma în funcţie publică de 
execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 1 de 
salarizare; 

167) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Impunere Persoane Juridice ocupată de doamna Şofrag Elena în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, treapta 2 
de salarizare; 

168) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administrare Publică Locală ocupată de doamna Şontea Ariana-
Valentina în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

169) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional principal, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Strategii Publice ocupată de domnul Todinca Cristian-Ioan în funcţie publică 



 
 
 
 

de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional principal, treapta 2 de 
salarizare; 

170) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier 
juridic, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Biroului de Informare cetăţeni ocupată de doamna Todinca Daniela-Felicia în 
funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 1 de salarizare; 

171) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional principal, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Biroului Protecţie Civilă, Apărare ocupată de domnul Todor Georgian-Cornel 
în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
principal, treapta 2 de salarizare; 

172) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier 
juridic, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Juridic, Contencios ocupată de doamna Trifa Simona-Anca în 
funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

173) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de doamna Ţica Mihaela-Maria în funcţie publică de 
execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, treapta 2 de 
salarizare; 

174) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Control Venituri ocupată de domnul Uncruţ Ovidiu în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 
de salarizare; 

175) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Compartimentului Mediu ocupată de domnul Varga Francisc în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 
de salarizare; 

176) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Urmărire Venituri ocupată de doamna Vasile Mariana în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 1 
de salarizare; 

177) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Trezorerie ocupată de doamna Vidican Florica în funcţie publică de execuţie 
de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

178) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa 
III, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul Biroului de 
Întreţinere şi Reparaţii Fond Locativ ocupată de domnul Zomoniţă Andrei în 
funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 1 de salarizare; 

ART. 2: Statul de funcţii este cuprins în anexa nr. 1 şi face parte 
integrantă din prezentul proiect de hotărâre. 
 
 
 
 



 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ         SECRETAR 
    

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 
Nr. ____________ din _______________  
 
 
 
 
Primarul Municipiului Arad, 

În temeiul prevederilor art. 45 alin. (6) din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare îmi exprim iniţiativa de promovare a unui proiect de hotărâre cu 
următorul obiect: „Modificarea statului de funcţii al aparatului de 
specialitate al Primarului Municipiului Arad”, în susţinerea căruia formulez 
următoarea: 
 

 
 

EXPUNERE DE MOTIVE: 
 

 
Ţinând cont de faptul că 89 funcţionari publici îndeplinesc condiţiile legale 

de avansare în treaptă de salarizare, consider legală şi oportună adoptarea 
unei hotărâri privind modificarea statului de funcţii al aparatului de 
specialitate al Primarului Municipiului Arad. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

PRIMAR 
FALCĂ GHEORGHE 

 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
SECRETAR 
BIROUL RESURSE UMANE 
NR. ___________ din _____________ 
 
 

R A P O R T 
 Referitor la: 

- Expunerea de motive înregistrată sub nr. _________ din 
_____________ a domnului Falcă Gheorghe – Primarul Municipiului Arad; 
           Obiectul: „Modificarea statului de funcţii al aparatului de specialitate al 

Primarului Municipiului Arad”, 
Având în vedere faptul că 89 funcţionari publici îndeplinesc condiţiile 

legale de avansare în treaptă de salarizare; 
Ţinând seama de: 

- prevederile Legii nr. 188/1999, republicată 2, privind Statutul 
funcţionarilor publici, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 33, alin. (1), (2), (3) şi (4) din Ordonanţa 
Guvernului nr. 6/2007 privind reglementarea drepturilor salariale şi a altor 
drepturi ale funcţionarilor publici pentru anul 2007 modificată prin 
Ordonanţa Guvernului nr. 9/2008; 

- referatele de motivare ale compartimentelor de specialitate din 
cadrul aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad; 

     - art. 44, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
  

PROPUNEM : 
 

Modificarea unor funcţii publice de execuţie, ca urmare a avansării în 
treapta de salarizare imediat superioară, a unor funcţionari publici din cadrul 
aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad, după cum 
urmează: 

1) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, clasa I, 
gradul profesional principal, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administraţie Publică Locală ocupată de doamna Boroica 



 
 
 
 

Mirela-Laura în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, 
gradul profesional principal, treapta 1 de salarizare; 

2) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Urmărire Venituri ocupată de doamna Buşa Cornelia-Flavia, în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

3) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului  
Autorizaţii ocupată de domnul Chevereşan Lucian-George în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

4) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului Stare 
Civilă ocupată de doamna Istrate Adela-Paula în funcţie publică de 
execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de 
salarizare; 

5) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Compartimentului Audienţe ocupată de domnul Stan Constantin în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

6) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul Biroului Relaţii 
cu publicul şi evidenţa Persoanei ocupată de doamna Alestar Daniela în 
funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 1 de salarizare; 

7) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Urmărire Venituri ocupată de domnul Avram Cristian-Dorin 
în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

8) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul Serviciului 
Coordonare şi Control ocupată de domnul Baciu Cosmin în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

9) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul Serviciului 
Autorizaţii ocupată de doamna Bader Sorina-Ramona în funcţie publică 
de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 1 de 
salarizare; 

10) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Banciu Romana în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

11) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Programe de Dezvoltare şi Integrare Europeană ocupată de 
doamna Băbuşanu Iuliana în funcţie publică de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 



 
 
 
 

12) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Coordonare şi Control ocupată de domnul Bălaj Alin-
Gheorghe în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

13) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Strategii Publice ocupată de domnul Bătrîn Ioan în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

14) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Birta Sorina-Alina în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

15) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului de Evidenţă a Persoanei ocupată de doamna Blaj Diana în 
funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 1 de salarizare; 

16) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Control Venituri ocupată de doamna Bodonea Erika în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

17) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional principal, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Buget ocupată de doamna Bogdan Elena în funcţie publică 
de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, treapta 1 
de salarizare; 

18) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Urmărire Venituri ocupată de domnul Bogoşel Ionuţ-Florin 
în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

19) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Informatică ocupată de doamna Bohm Hedwig în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

20) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Impunere Persoane Fizice ocupată de domnul Borza Ovidiu-
Dorin în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul 
profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

21) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Buhai Viorica în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

22) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Bulza Daniela în funcţie 



 
 
 
 

publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 1 de salarizare; 

23) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Coordonare şi Control ocupată de domnul Burcă Ciprian-
Petru în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

24) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Biroului 
Transporturi, Întreţinere şi Reparaţii Căi de Comunicaţii Terestre 
ocupată de domnul Buzgău Daniel-Cristian în funcţie publică de 
execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

25) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de domnul Cimbruş Serafim în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

26) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Juridic, Contencios ocupată de doamna Cojocaru Ioana în 
funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

27) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Cordoş Rodica în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

28) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Costea Eugenia în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

29) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Crişan Elena-Maria în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

30) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Relaţii cu Publicul ocupată de doamna Dinu Denisia în 
funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional 
superior, treapta 2 de salarizare; 

31) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Compartimentului Urbanism Comercial şi Publicitate ocupată de 
doamna Drăgănescu Anuţa în funcţie publică de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

32) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Biroului de Informare Cetăţeni ocupată de doamna Dumitraşcu Ioana-
Anca în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 



 
 
 
 

33) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional principal, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Edilitar ocupată de doamna Dumitrăchescu Aurica-Steluţa 
în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
principal, treapta 2 de salarizare; 

34) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Farcaş Mariana în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

35) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administraţie Publică Locală ocupată de domnul Fatol Alin-
Mirel în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

36) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul Biroul 
Relaţii cu Publicul şi Evidenţa Persoanelor ocupată de doamna Făcăleţ 
Adriana în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul 
profesional superior, treapta 1 de salarizare; 

37) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Fond Locativ ocupată de doamna Fleter Daniela în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

38) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional principal, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului e-Taxe ocupată de doamna Foldeşi Gabriela-Diana în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 2 de salarizare; 

39) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional principal, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administrare Parcări ocupată de doamna Gârzi Monica-
Laura în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional principal, treapta 1 de salarizare; 

40) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul Biroul 
Relaţii cu Publicul şi Evidenţa Persoanelor ocupată de doamna 
Gheorghiţă Laura-Orhideea în funcţie publică de execuţie de inspector, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

41) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Autorizaţii ocupată de doamna Gligor Alina în funcţie 
publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 1 de salarizare; 

42) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional principal, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului de Evidenţă a Persoanei ocupată de doamna Goina Luci-
Mariana în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional principal, treapta 1 de salarizare; 

43) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, clasa I, 
gradul profesional principal, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului de Evidenţă a Persoanei ocupată de domnul Grizak Gabriel-



 
 
 
 

Filip în funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul 
profesional principal, treapta 1 de salarizare; 

44) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul Biroului 
Achiziţii Publice ocupată de domnul Haţegan Lucian în funcţie publică 
de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 1 
de salarizare; 

45) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Relaţii cu Asociaţiile de Proprietari ocupată de domnul Hesz 
Ovidiu în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

46) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Ignuţa Eugenia-Mariana în 
funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional 
superior, treapta 2 de salarizare; 

47) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administrare Publică ocupată de doamna Ispas Florina în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 1 de salarizare; 

48) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Compartimentului Urbanism Comercial şi Publicitate ocupată de 
doamna Joldea Ioana Rozalia în funcţie publică de execuţie de consilier, 
clasa I, gradul profesional superior, treapta 1 de salarizare; 

49) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul Biroului 
Relaţii cu Publicul şi Evidenţa Persoanelor ocupată de doamna Jula 
Liana-Ionelia în funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

50) transformarea funcţiei publice de execuţie de inspector, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului de Evidenţă a Persoanei ocupată de doamna Kovacs Felix-
Roberta în funcţie publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

51) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Krucsai Elisabeta în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 1 de salarizare; 

52) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Lupoi Letiţia în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

53) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Investiţii ocupată de doamna Magda Maria în funcţie publică 
de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional superior, treapta 1 
de salarizare; 



 
 
 
 

54) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Stare Civilă ocupată de doamna Mândruţău Simona în 
funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

55) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administrare Parcări ocupată de doamna Maroşi-Măgurean 
Eleonora în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul 
profesional superior, treapta 2 de salarizare; 

56) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de domnul Mureşan Nica în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

57) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional principal, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administrativ ocupată de doamna Nagy Mihaela în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 2 de salarizare; 

58) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional principal, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Compartimentului Acord Unic ocupată de domnul Năsui Marinel-Ştefan 
în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
principal, treapta 1 de salarizare; 

59) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administrativ ocupată de doamna Nicorici Cristina-Gabriela 
în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 1 de salarizare; 

60) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Stare Civilă ocupată de domnul Ohlschlager Erhardt în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 1 de salarizare; 

61) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul Biroului 
Ridicări Vehicule ocupată de doamna Panda Elena în funcţie publică de 
execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 de 
salarizare; 

62) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional principal, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Papp Annamaria în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional principal, 
treapta 1 de salarizare; 

63) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Compartimentului Mediu ocupată de doamna Pato Linda în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

64) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Impunere Persoane Juridice ocupată de doamna Pele 



 
 
 
 

Simona în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul 
profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

65) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Urmărire Venituri ocupată de doamna Petruş Doina în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

66) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Pop Doina în funcţie publică 
de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 2 
de salarizare; 

67) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Popa Elena în funcţie publică 
de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, treapta 1 
de salarizare; 

68) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Biroului Achiziţii publice ocupată de domnul Puie Ciprian în funcţie 
publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

69) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Impunere Persoane Juridice ocupată de doamna Pusta 
Narghita în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul 
profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

70) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Urmărire Venituri ocupată de doamna Puşcaş Margareta în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

71) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Biroului Asistenţă Juridică ocupată de doamna Rus-Vid Roxana-
Marcela în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

72) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional principal, treapta 3 de salarizare din cadrul Biroului 
Transport Public Local ocupată de domnul Sabău Teodor în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal, 
treapta 2 de salarizare; 

73) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administrare Parcări ocupată de doamna Spătar Iuliana în 
funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional 
superior, treapta 2 de salarizare; 

74) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Impunere Persoane Juridice ocupată de doamna Stana 
Gabriela-Liliana în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional superior, treapta 1 de salarizare; 



 
 
 
 

75) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Juridic, Contencios ocupată de doamna Stanca Florentina-
Rodica în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul 
profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

76) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Şchiopu Marinela-Gabriela în 
funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional 
superior, treapta 2 de salarizare; 

77) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Şipoş Emma în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 1 de salarizare; 

78) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Impunere Persoane Juridice ocupată de doamna Şofrag 
Elena în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul 
profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

79) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Administrare Publică Locală ocupată de doamna Şontea 
Ariana-Valentina în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

80) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional principal, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Strategii Publice ocupată de domnul Todinca Cristian-Ioan 
în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional 
principal, treapta 2 de salarizare; 

81) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Biroului de Informare cetăţeni ocupată de doamna Todinca Daniela-
Felicia în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 1 de salarizare; 

82) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional principal, treapta 3 de salarizare din cadrul Biroului 
Protecţie Civilă, Apărare ocupată de domnul Todor Georgian-Cornel în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
principal, treapta 2 de salarizare; 

83) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier juridic, 
clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Juridic, Contencios ocupată de doamna Trifa Simona-Anca 
în funcţie publică de execuţie de consilier juridic, clasa I, gradul 
profesional asistent, treapta 2 de salarizare; 

84) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Ţica Mihaela-Maria în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

85) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Control Venituri ocupată de domnul Uncruţ Ovidiu în 



 
 
 
 

funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 2 de salarizare; 

86) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Compartimentului Mediu ocupată de domnul Varga Francisc în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 2 de salarizare; 

87) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, 
gradul profesional asistent, treapta 2 de salarizare din cadrul 
Serviciului Urmărire Venituri ocupată de doamna Vasile Mariana în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 1 de salarizare; 

88) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 3 de salarizare din cadrul 
Serviciului Trezorerie ocupată de doamna Vidican Florica în funcţie 
publică de execuţie de referent, clasa III, gradul profesional superior, 
treapta 2 de salarizare; 

89) transformarea funcţiei publice de execuţie de referent, clasa III, 
gradul profesional superior, treapta 2 de salarizare din cadrul Biroului 
de Întreţinere şi Reparaţii Fond Locativ ocupată de domnul Zomoniţă 
Andrei în funcţie publică de execuţie de referent, clasa III, gradul 
profesional superior, treapta 1 de salarizare; 
 
 

 
 

      SECRETAR,                     ŞEF BIROU, 
 Lilioara Stepanescu                     Adriana Sobaru 
             
 
 
 

 


